UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Opus pulcherrimu[m] de tribus vsitatis christianoru[m]
actibus: oratione videlicet: ieiunio [et] elemosyna**

Guntherus <Parisiensis>

Basilee, 1507

VD16 G 4140

Capitulum tertium

urn:nbn:de:hbz:466:1-30791

ad tempus / velut ad triennium /
 vel septennium / sicut decennium.
 ¶ Necessarie correctionis illud
 est quod pro peccatis grauioribus pe-
 nitenti iniungitur: veluti quattuor
 quadragesime / singulis an-
 nis ieiunande: quarum prima an-
 te domini natiuitate agi solet. Se-
 cunda ante pascha. Tertia circa
 solsticiū estiuale. Quarta vero
 tempe autumnalis equinoctij. He
 quattuor quadragesime in me-
 moria illarum obseruantur: quarum
 duas moyses: tertiam helias:
 quartam ipse saluator ieiunauit.
 Ex quibus due nouissime paucis-
 simis note sunt: quippe quas fe-
 re nullus obseruat / nisi quis ex
 multa deuotione / aut in vindic-
 tam magni cuiuspiam sceleris /
 se illas obferre / vel vltro spoli-
 deat / vol cogat. Reliquae autem
 due notiores sunt: altera propter
 dominicam natiuitate: altera propter
 eiusdem domini resurrectionem / quae
 praecedunt. Inter quae quoniam illa quae pa-
 scha praecedit famosior est: in ea
 de omnibus cantatur et legitur. Dicitur
 enim de saluatore: quod cum ieiun-
 uisset quadraginta diebus et quadra-
 ginta noctibus / postea esurijt.
 Exo. 34. Dicitur et de moyse: quod ieiunauit
 quadraginta diebus et quadraginta
 noctibus / ut legem domini mereret ac-
 cipere. Dicitur etiam de helia: quod
 ambulauit in fortitudine cibi il-
 lius quadraginta diebus et quadra-
 ginta noctibus usque ad montem dei-
 ozab. ¶ Item ieiunium aliud est ri-
 gide austeritatis: aliud medie

qualitatis: aliud remisse lenitatis.
 Rigide austeritatis est illud quod
 agit tantum in pane et aqua et crudis
 herbis. Medie qualitatis est illud quod
 agit in pane et vino vel sicera / et
 omni quadragesimali cibo. Re-
 misse lenitatis est quod agit in lac-
 te et caseo et omni genere cibi pro-
 ter solam carnem: que nulli ieiunanti
 conceditur.

Capitulum tertium

Omnium autem ieiunantium
 tria sunt: mentis constantia:
 corporis mundicia: spiritualis
 leticia: in vultu hilaritas: in
 verbis et factis maturitas: in ci-
 bo et potu sobrietas. Mentis
 constantia quae gulae temptantis
 insidias conculcet et reprimat.
 Corporis mundicia: ne plus ieiunanti
 noceat libido et carnis
 impuritas quam proficit ieiunium. Spi-
 ritualis leticia: quae iam de primo
 future beatitudinis certum exul-
 ter et gaudeat. In vultu debet
 esse hilaritas: ut non sit sicut hy-
 pocrite tristes: ne videatur homi-
 nibus ieiunans / sed patri suo qui in
 celis est. In verbis et factis ma-
 turitas: ne is qui pro peccatis suis
 corpus affligit / aliquid scurrile /
 vel enorme / vel religioni contra-
 rium faciat aut loquatur. In cibo
 et potu sobrietas: ne aliquo modo fi-
 nes sobrietatis excedat. Sunt
 autem quinque modi quibus contra so-
 brietatem agi solet: videlicet ci-
 bum impatienter appetendo: rem-
 pus preueniendo: lautiores ca-